



Det socialpædagogiske behandlingstilbud Munkegården, interne skole.

Der er gennemført uanmeldt tilsyn på den interne skole på opholdsstedet/dagbehandlingsstedet d. 26. april 2021 kl. 09.00.

En kommunal tilsynsførende fra Opvækst og Læring fører tilsyn med undervisningen på de interne skoler og dagbehandlingssteder i Faaborg-Midtfyn Kommune. Undervisningen her er omfattet af Lov om folkeskolen, Bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand i folkeskolen samt Bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand i dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder. Der føres normalt to årlige tilsyn. Der føres et anmeldt og et uanmeldt tilsyn. Skolelederen for skoledistriktets folkeskole inviteres til at deltage ved tilsynet.

Tilsynet skal sikre:

- at skolen stiller egnede lokaler/rammer til rådighed for den interne skoles daglige undervisning.
- at der forefindes relevante undervisningsmaterialer.
- sammenhæng mellem den interne skole og overenskomsten (indgået mellem FMK og skolen) samt kontrollere undervisningens omfang og indhold, både ved beskrivelser og konkret tilstedeværelse.
- at der er mulighed for samarbejde med distriktsskolen, hvor det er relevant.
- at skolen har kvalificeret personale til at varetage undervisningen.

Tilsynet anvender nedenstående skema fra Opvækst og Læring ved uanmeldt tilsyn.

Venlig hilsen

Michael Røhling Olesen
Pædagogisk psykologisk konsulent & kommunal tilsynsførende



Opvækst og Læring
Østerågade 40
5672 Broby
Telefon 7253 3280
Mail: mirol@fmk.dk



Skema til uanmeldt skoletilsyn for interne skoler på opholdssteder samt for dagbehandlingssteder.

FAABORG-MIDTFYN
KOMMUNE

Den interne skole/dagbehandlingsstedet modtager kopi af den færdige tilsynsrapporten.

A. Hvem har foretaget tilsynet
Michael Røhling Olesen, tilsynsførende i FMK, mobil 72533280, mail: mirol@fmk.dk Distriktsskoleleder var inviteret men forhindret i at deltage i dette tilsyn.
Tilsynsperioden:
Fra 17. november 2020 til 26. april 2021
B. Helhedsindtryk
<p>Tilsynet overværer undervisningen i 3 grupper. Samlet ses der 10 elever i skolen på dagen for tilsynet. I alle tre grupper opleves en god og anerkendende stemning. Det ses, at der er tilstrækkeligt og uddannet personale i alle grupper. Skolestuerne ses at være ren- og velholdte og indrettet som undervisningslokaler. Alle elever ses at have eget bord/skærmet arbejdsplads. Det ses, at der er mulighed for at samle alle elever omkring fællesborde i grupperne. For alle eleverne gælder, at der er ugeskemaer ophængte ved deres arbejdspladser. Ugeskemaet ses at afspejle at eleverne undervises i de fag som kræves og i et omfang som muliggør opfyldelse af timetallene for de enkelte fag. En elev undervises i et enkeltmandsprojekt i en velindrettet skurvogn. Det ses, at eleven har en arbejdsplads i en af grupperne. Dette med henblik på at skabe mulighed for deltagelse i gruppen når dagsformen og indholdet i undervisningen gør dette muligt.</p> <p>Efterfølgende mødes ut. med lederen af opholdsstedet. Der gøres rede for de elever, som ikke er tilstede på dagen. En elev er fraværende grundet deltagelse i knallertkøreprøve, en anden elev med autisme har, grundet elevens frygt for covid-19, et skema med delvis hjemmeundervisning og fremmøde to gange ugentligt i skolen. Hjemmeundervisningen af denne elev beskrives at gå rigtig godt. Eleven forventes at gå til afgangseksamen i hhv. dansk, matematik og engelsk. Det beskrives, at målet for eleven er autismlinjen på Midtfyns gymnasium. UU – vejlede beskrives at være i tæt dialog med skolen om elevernes uddannelsesplaner. Det beskrives at en enkelt elev er fritaget for tysk. Dette pba. anbefaling i PPV. To øvrige elever beskrives at være fritaget for flere fag – ligeledes pba. og med hjemmel i vurdering i PPV. Der fremlægges opdaterede elevplaner med sociale og faglige mål for alle elever. Leder beskriver at der ses meget lidt fravær.</p>
Forslag til ændringer for den interne skole:
Der er ikke stillet forslag om ændringer
C. Stillede krav til den interne skole:
Der er ikke stillet krav til den interne skole

D. Rådgivning og vejledning:

Der er ikke givet specifikke råd og vejledning

E. Aftaler mellem tilsynsmyndighed og institution

Der er ikke indgået aftaler

Dato: 26. april 2021

Tilsynsførendes underskrift:

Michael R. Olum

